
Ekonomické lyceum – základní informace 

Ekonomické lyceum je čtyřletý studijní obor zakončený maturitní zkouškou. Tento obor je navržen tak, 

aby rozvíjel studijní schopnosti žáků a poskytoval širší všeobecné vzdělávání. Je určen pro studenty, 

kteří mají zájem o studium ekonomických disciplín a chtějí získat kvalitní přípravu pro další studium na 

vysokých školách ekonomického a právnického zaměření. 

V rámci studia jsou kladeny vysoké požadavky na jazykové dovednosti studentů. Na začátku studia jsou 

rozděleni na základě testu jazykových dovedností do skupin, které jim dovolují jejich jazykovou úroveň 

nejlépe rozvíjet. K jejich výuce využíváme metodu CLIL (Content and Language Integrated Learning), 

která umožňuje studentům osvojit si odborné znalosti v cizím jazyce, což zvyšuje jejich 

konkurenceschopnost na trhu práce a připravuje je na studium v mezinárodním prostředí. Studenti se 

učí vybrané předměty částečně v cizím jazyce, což podporuje jejich schopnost komunikovat a pracovat 

v multikulturním prostředí. 

Praktická výuka je zaměřena na aplikaci teoretických znalostí v reálných situacích. Studenti se účastní 

odborných praxí, projektů a exkurzí, které jim umožňují získat praktické zkušenosti a dovednosti 

potřebné pro jejich budoucí profesní život. 

Student je během čtyřletého studia veden tak, aby: 

• rozvíjel své studijní schopnosti a získal široké všeobecné vzdělání, které zahrnuje nejen ekonomické 

disciplíny, ale i humanitní a přírodovědné předměty, 

• získal vysokou úroveň jazykových dovedností, zejména díky metodě CLIL, která umožňuje studium 

vybraných předmětů v anglickém jazyce, 

• Porozuměl základním principům ekonomie, managementu, marketingu, účetnictví a práva 

a dokázal je aplikovat v praxi, 

• získal přehled o podnikových financích, veřejných a soukromých financích, a porozuměl finančnímu 

sektoru, včetně bankovních služeb, pojištění, leasingu, faktoringu a investování do cenných papírů, 

• využil dovednosti a znalosti získané v předmětu písemná a elektronická komunikace k přihlášení se 

ke státní zkoušce z psaní na klávesnici a zpracování textů, 

• doplnil své teoretické znalosti praktickými zkušenostmi prostřednictvím exkurzí do výrobních firem, 

finančních institucí, jako je Česká národní banka, a dalších relevantních organizací, 

• získal pracovní zkušenosti během praxe ve firmách nebo ve veřejném sektoru, což mu umožní lépe 

se připravit na budoucí profesní život. 

Zatímco obor obchodní akademie se zaměřením na finance a daně poskytuje specializované znalosti 

a dovednosti v oblasti financí, účetnictví a daňové problematiky, obor ekonomické lyceum nabízí širší 

spektrum ekonomických disciplín a klade důraz na přípravu studentů pro další studium na vysokých 

školách. Ekonomické lyceum je tedy vhodné pro studenty, kteří chtějí získat všeobecnější ekonomické 

vzdělání a mají zájem o pokračování ve studiu na vysoké škole. 

 

 

 


